ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA DE NAPOLEÃO LAUREANO
GABINETE DO VEREADOR CORONEL SOBREIRA

Requerimento n° 242/2022 – GVCS - A     João Pessoa, 19 de novembro de 2022

AUTOR: Vereador Marcos Alexandre de O. L. Sobreira (Cel Sobreira)

EMENTA: Senhor  Presidente,  requeiro  a  Vossa  Excelência,  na  forma Regimental  e

após ouvido o Douto Plenário, que seja enviada solicitação à SEINFRA, no sentido de que

seja realizado o calçamento  Rua José Luiz de Albuquerque, Bairro  Nova Mangabeira,

CEP: 58062-188, nesta  Capital.

J U S T I F I C A T I V A

O  presente  requerimento  baseia-se  nos  apelos  dos  moradores  da rua  que

constantemente se queixam dos problemas ocasionados em decorrência da falta da

pavimentação.  Os  moradores  da  referida  rua  vem  sofrendo  com  a  falta  de

pavimentação,  uma  vez  que  no  período  das  chuvas  a  via  fica  completamente

intransitável.  As  péssimas  condições  de  infraestrutura  no  local  têm  prejudicado  à

população que trafega diariamente naquele logradouro.

Nesta  oportunidade  estamos  solicitando  com antecedência  a  resolução  desta

demanda social, assim como evita que a população venha adoecer em detrimento deste

problema.

Sala das Sessões, em _____ de ________________ de 2022.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA DE NAPOLEÃO LAUREANO
GABINETE DO VEREADOR CORONEL SOBREIRA